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TABLE DE CONCERTATION
# 04

PROCÈS-VERBAL (ADOPTÉ): 17 NOVEMBRE 2004
LISTE DE PRÉSENCES

Ordre alphabétique des représentant-e-s

N O M ,  P R É N O M  S I G N A T U R E  
Absent Génie mécanique
Absent Impression textile
Absent Sciences humaines - Actions sociales et médias
Aubry, Yanick Verre
Barbeau, Marie-Ève Bureau exécutif
Beauchamp, Yan Vieux Dragon
Béland, Anne-Marie AGL
Belley, Jean-François TES
Blanco, Justine Optimonde
Bouchard, Mélissa Bureau Voyage
Bourbonnais, Diane Graphisme
Brault, Marie-Andrée TÉE – Bal
Brisson, Philippe Histoire & civilisation
Carrier, Mathieu S.A.E.
Castro, Liza Design d’intérieur
Charlebois, Sébastien TTS
Chevalier, Marianne Métiers d’art motivés
Dalphond, Hugo TIL
Daoust, Jonathan AGL
Desmarais-Tardif, Estelle Sciences humaines – Questions internationales
Dozois-P., Marilou Sciences de la nature
Dufresne, Marie Design industriel
Durocher, Iann Vieux Dragon
Ebacher, Anne-Marie Environnement
Excusé Construction textile
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Gallant, Anne-Marie Journal Le Bagou
Garceau-Tremblay, Colin Observateur
Geoffrion, Virginie Bureau Voyage
Geoffroy, Frédéric Ébénisterie
Giroux, Vanessa Bureau exécutif
Gosselin-Dionne, Miguel Journal Le Bagou
Gotsiridzé, Élise Observatrice – Comité de mobilisation
Gratton, Dominique Soins infirmiers
Guérette, Étienne Radio-Orage
Guérette, Isabelle Graphisme
Junet, Pierre-Luc Création littéraire
Labrie, Olivia TÉE – Stage Belgique
Lacombe-Boudreault, Mélanie Anime Manga – MIJ
Legault, Guillaume PLAC
Maher-Crevier, Andréane Photographie
Marc-Aurèle, Josée Design de présentation
Marsan-Nantais, Rémy Improvisation
Martin, Julie-Christine Photographie
McDonald, Sabrina Soins infirmiers
Paquet, Olivier Jeux de Joie
Paquin, Maxime Sciences de la nature
Parenteau, Marie-Pier Design d’intérieur
Pedneault, Audrey Techniques administratives
Perrault, Jean-Sébastien Sciences humaines – Regards sur la personne
Pilotte, Mathieu AGRRR
Poirier-Falardeau, Julien Sciences humaines – Questions internationales
Poitras, Stéfanie Histoire & civilisation
Remmers, Tiny Communications
Rouillier, Martin Plein-Air / L’Indigène
Roussel, Olivier Jeux de Joie
Sénécal, Sophie Journal Le Bagou
Simard, David Observateur – Comité de mobilisation
Sloan, Sarah PLAC
St-Pierre, David Jeux de Joie
Thérien-Harvey, Luc H2Snow
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Thibault, Christine Libertad
V.Dufour, Martine TIL
Vermette, Guillaume CRS
Viau, Édith Langues
Vinet-Béland, Maxime Improvisation
Walsh, Nicholas Architectures

LISTE DE PRÉSENCES
Ordre alphabétique des comités

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  
Béland, Anne-Marie AGL
Daoust, Jonathan AGL
Pilotte, Mathieu AGRRR
Lacombe-Boudreault, Mélanie Anime Manga – MIJ
Walsh, Nicholas Architectures
Barbeau, Marie-Ève Bureau exécutif
Giroux, Vanessa Bureau exécutif
Bouchard, Mélissa Bureau Voyage
Geoffrion, Virginie Bureau Voyage
Remmers, Tiny Communications
Excusé Construction textile
Junet, Pierre-Luc Création littéraire
Vermette, Guillaume CRS
Castro, Liza Design d’intérieur
Parenteau, Marie-Pier Design d’intérieur
Marc-Aurèle, Josée Design de présentation
Dufresne, Marie Design industriel
Geoffroy, Frédéric Ébénisterie
Ebacher, Anne-Marie Environnement
Absent Génie mécanique
Bourbonnais, Diane Graphisme
Guérette, Isabelle Graphisme
Thérien-Harvey, Luc H2Snow
Brisson, Philippe Histoire & civilisation
Poitras, Stéfanie Histoire & civilisation
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Absent Impression textile
Marsan-Nantais, Rémy Improvisation
Vinet-Béland, Maxime Improvisation
Paquet, Olivier Jeux de Joie
Roussel, Olivier Jeux de Joie
St-Pierre, David Jeux de Joie
Gallant, Anne-Marie Journal Le Bagou
Gosselin-Dionne, Miguel Journal Le Bagou
Sénécal, Sophie Journal Le Bagou
Viau, Édith Langues
Thibault, Christine Libertad
Chevalier, Marianne Métiers d’art motivés
Garceau-Tremblay, Colin Observateur
Simard, David Observateur – Comité de mobilisation
Gotsiridzé, Élise Observatrice – Comité de mobilisation
Blanco, Justine Optimonde
Maher-Crevier, Andréane Photographie
Martin, Julie-Christine Photographie
Legault, Guillaume PLAC
Sloan, Sarah PLAC
Rouillier, Martin Plein-Air / L’Indigène
Guérette, Étienne Radio-Orage
Carrier, Mathieu S.A.E.
Dozois-P., Marilou Sciences de la nature
Paquin, Maxime Sciences de la nature
Absent Sciences humaines - Actions sociales et médias
Desmarais-Tardif, Estelle Sciences humaines – Questions internationales
Poirier-Falardeau, Julien Sciences humaines – Questions internationales
Perrault, Jean-Sébastien Sciences humaines – Regards sur la personne
Gratton, Dominique Soins infirmiers
McDonald, Sabrina Soins infirmiers
Pedneault, Audrey Techniques administratives
Brault, Marie-Andrée TÉE – Bal
Labrie, Olivia TÉE – Stage Belgique
Belley, Jean-François TES
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Dalphond, Hugo TIL
V.Dufour, Martine TIL
Charlebois, Sébastien TTS
Aubry, Yanick Verre
Beauchamp, Yan Vieux Dragon
Durocher, Iann Vieux Dragon

0.1 Procédures
TTS propose l’ouverture de la Table de concertation
SAE appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2 Praesidium 
AGL propose  Simon Lafrance comme  président  de  la  présente  Table  de  concertation  et  Annik  Lavoie
comme secrétaire
Sciences de la nature appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 29 septembre 2004
0.2.1Lecture

-

0.2.2Excuses
Le comité langue a déposé une lettre d’excuse
Excusés à l’unanimité-

0.2.3Adoption
Histoire  et  civilisation  propose  l’adoption  du  procès-verbal  de  la  Table  de  concertation  du  20
octobre 2004 tel que présenté
CRS  appuie
Adoptée à l’unanimité

0.3 Suite des procès-verbaux
-

0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour
TTS propose l’adoption de l’ordre du jour tel que modifié 

0.0 Procédures
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0.1 Praesidium
0.2 Lecture et adoption des procès-verbaux du 20 octobre 2004 

0.2.1 Lecture
0.2.1 Excuses
0.2.3 Adoption

0.3 Suite des procès-verbaux
0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour
1.0 Sunset
2.0 Jeux de joie
3.0 Bureau exécutif
4.0 Grève
5.0 Dégels- Comptes
6.0 Subvention étudiante
7.0 Suivi des comités 

7.1 Responsable d’activités avec consommation d’alcool (RACA)
7.2 Comité réorganisation des locaux

8.0 Ouverture de postes
8.1 Permanence
8.2 Gérant Exode

9.0 Activités des comités
10.0 Affaires diverses
11.0 Levée

Anim-manga appuie
Adoptée à l’unanimité

1.0 Sunset
Mathieu du Sunset Bar présente le bar, qui vient d’ouvrir.
Ils sont très intéressés à collaborer avec les étudiants.
Contactez Luc, du H2Snow pour information.

2.0 Jeux de joie
Nicolas Lépine présente un projet de nouveau Comité, dénommé Jeux de joie.
Cela couvre les Jeux de société. Jeux vidéo, grilled cheeses, crazy carpet, etc

Vieux Dragon propose la création du Comité Jeux de joie
AGL appuie

Improvisation demande le vote
Pour : 25
Contre : 02
Abstentions : 11

Adoptée à majorité
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3.0 Bureau exécutif
Marie-Ève  présente  la  perception  de  l’exécutif  par  rapport  à  la  situation  actuelle  de
l’organisation de la grève des 18 et 19 novembre 2004.

Radio Orage propose la création du Comité de mobilisation en Table de concertation
CRS appuie

Débat élevé, et soulevé, concernant la représentativité des comités

AGL demande la question préalable adoptée aux deux tiers des comités présents

Vote sur la proposition
Pour : 08
Contre : 22
Abstentions 09

Battue à majorité

H2Snow manifeste  son  mécontentement  par  rapport  au  fait  que  leurs  affiches  ont  été
arrachées

Histoire et civilisation demande le huis clos
Pour : 10
Contre : 12
Abstention : 10

Rejeté à majorité

4.0 Grève
Architectures  propose  qu’il  n’y  ait  aucun  accès  aux  locaux  des  comités,  sauf  avec
accompagnement de la sécurité durant les 2 jours de grève
Design de présentation appuie

Métiers d’art motivés demande le vote
Pour : 27
Contre : 08
Abstentions : 05
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Histoire et civilisation propose que  l’Association  générale  étudiante  du cégep du Vieux
Montréal  ne  supporte  aucunement,  ni  financièrement,  ni  juridiquement  les  gens  qui
pourraient commettre des méfaits au cours des bed-ins des 18 et 19 novembre au CVM
Sciences humaines - Questions internationales appuie

TTS demande la question préalable
Rejetée par au moins un tiers des comités

Questions, débats, discussion

Jeux de joies demande le vote
Pour : 18
Contre : 11
Abstentions : 8

Adopté à majorité 

Point de privilège pour que le point concernant l’Exode soit étudié maintenant
La TC accepte

8.2 Gérant  - Exode
Maxime Giguère annonce qu’il démissionne de son poste de gérant de l’Exode
en septembre 2005
Il  suggère à  la  Table  de concertation de former un comité de sélection pour
engager la personne qui le repmplacera

Le Bureau exécutif propose  le comité suivant pour  choisir  le  futur gérant  du
café L'Exode :

Audrey Pedneault (Techniques administratives)
Yann Durocher (Vieux Dragon)
Nicolas Walsh (Architectures)
Maxime Giguère (Gérant de l’Exode)
Marie-Ève Barbeau (Bureau exécutif – Histoire & civilisation)

TTS appuie 
Adoptée à l’unanimité

5.0 Dégels- Comptes
Histoire et civilisation propose l’entérinement de la proposition de l’exécutif de dégel du
compte de soins infirmiers, moyennant des frais de 25,00 $
SAE appuie
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Adoptée à l’unanimité

Histoire et civilisation propose le dégel du compte de Sciences de la nature, moyennant des
frais de 25,00 $
SAE appuie
Adoptée à l’unanimité

AGL propose le dégel du compte de Techniques administratives, moyennant des frais de
25,00 $
TTS appuie
Adoptée à l’unanimité

Improvisation propose  le  dégel  du compte de Communication,  moyennant  des  frais  de
25,00 $
Design de présentation appuie
Adoptée à l’unanimité

6.0 Subventions étudiantes
Histoire  et  civilisation  propose  de  ne  tenir  compte  que  du  projet  Anonyme  dans  la
répartition de l’argent des subventions étudiantes
TTS appuie

Design de présentation demande le vote
Adoptée à majorité

Le Bureau exécutif propose d’accorder la subvention de 250,00$ à Anonyme
Sciences nature appuie

TTS amende pour que le chèque  soit remis à Patrick Bourret en main propre à la prochaine
Table de concertation, celle du 1er décembre
Improvisation appuie

TTS demande la question préalable
Adoptée à majorité

Histoire  et  civilisation  propose  de  déplacer  350,00  $  de  l’argent  restant  du  poste
subventions étudiantes dans le poste subvention au comité communication étant donné
des circonstances exceptionnelles et un projet des premières années de cette concentration
Sciences de la nature appuie
Adoptée à l’unanimité
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7.0 Suivis des comités
7.1 Responsable  d’Activités  avec  consommation

d’alcool (RACA)
Présentation des personnes retenues par le Comité de sélection

1-Caroline Bérubé
2-Maxime  Vinet-Béland  (à  condition  de  ne  pas  superviser  d’activités  du

Comité Improvisation, dont il est membre)

Liste de rappel : Simon Girard (à la condition de suivre un cours de secourisme)
Jean François Gagnon
Claudie  Gilbert-Bourget  (à  condition  de  ne  pas  superviser
d’activités du Comité Improvisation, dont elle est membre)

Design de présentation propose l’entérinement de la décision du Bureau exécutif :
Deux personnes retenues :
1-Caroline Bérubé
2-Maxime Vinet-Béland (à condition de ne pas  superviser  d’activités  du

Comité Improvisation, dont il est membre)
Liste de rappel :

Simon Girard (à la condition de suivre un cours de secourisme)
Jean François Gagnon
Claudie Gilbert-Bourget (à condition de ne pas superviser d’activités du
Comité Improvisation, dont elle est membre)

au sujet des responsables d’activités avec consommation d’alcool
Sciences de la nature appuie
Adoptée à l’unanimité

Bagou propose  d’avertir  les  RACA  deux  semaines  d’avance  de  leur  horaire  afin
d’éviter les inconvénients 
TTS appuie
Adoptée à l’unanimité

BE  propose  que  le  salaire  du  RACA  soit  de  10,00  $/heure  durant  les  heures
d’ouverture  du Cégep et de 12,00 $/heure en dehors  des heures  d’ouverture du
cégep
Architectures appuie
Adoptée à l’unanimité
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7.2 Comité de réorganisation des locaux
Philippe Brisson (Histoire & civilisation) présente le travail  effectué par ce comité
quant à la réorganisation des locaux du A3.06

8.0 Employés AGECVM
8.1 Permanence

Design de présentation propose que le comité de suivi soit le comité de sélection le-
la nouveau-elle permanent-e
Architectures appuie
Adoptés à l’unanimité

9.0 Activités des comités
R.A.S.

8.0 Affaires diverses
R.A.S.

8.0 Levée
Design de présentation propose la levée de la Table de concertation
Histoire et civilisation appuie
Adoptée à l’unanimité
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